
Č. smlouvy objednatele: P23V00000027

k< rnov

SMLOUVA O DÍLO
„Kino Mír - oprava klimatizační jednotky"

uzavřená ve smyslu ust . § 2586 a násl. zákona č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů

1. M ěsto Krnov

se sídlem M ěstský úřad Krnov, Hlavní nám ěst í 1, 794 01 Krnov

IČO: 002 96 139

DIČ: CZ 002 96 139

Oprávněná osoba: I

Kontaktní osoby: I 234

I 239

/

Bankovní spojení: I

Číslo účtu:

Profil zadavatele: ht t ps:/ / zakazky.krnov.cz

na st raně objednatele

a

2. Klima Invest  s.r.o.

se sídlem Polní 1012/ 3, 746 Ol Opava

Zapsaná v obchodním  rejst říku vedeném u Krajského soudu v Ost ravě, oddíl B, vložka C 27928

ICO:

DIČ:

Jednající: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

Kontaktní osoba: 

Telefon, e-mail:

26833271

CZ26833271

l

na st raně zhotovitele

I.

Preambule

1. Sm luvní st rany shodně prohlašují, že identifikační údaje uvedené ve sm louvě jsou v souladu 

s právní skutečnost í v době uzavření sm louvy. Sm luvní st rany se zavazují, že zm ěny dotčených 

údajů oznám í bez prodlení druhé sm luvní st raně. Sm luvní st rany prohlašují, že osoby 

podepisující sm louvu jsou k t om uto úkonu oprávněny.

2. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn na základě příslušných právních předpisů k podnikání 

v oboru Provádění staveb, jejich změn a odst raňování, př ičemž toto jeho oprávnění není žádným 

způsobem om ezeno a že je dle příslušných právních předpisů postačující k provedení díla dle 

t éto sm louvy. Zhotovit el prohlašuje, že jakékoli zm ěny v rozsahu svého oprávnění k podnikání 

t ýkající se provádění díla dle t éto sm louvy oznám í bez prodlení druhé sm luvní st raně.

1|S t r á n k a

osobní údaje

osobní údaje

https://zakazky.krnov.cz


kc rnov
3. Zhotovitel prohlašuje, že si řádně prostudoval zadávací podmínky a po jejím  prostudování 

prohlašuje, že je plně odborně způsobilý provést  řádně dílo dle t éto sm louvy. Zhotovitel 

prohlašuje, že provedení díla v níže sjednaném rozsahu a za podm ínek t éto sm louvy není 

plněním nemožným.

4. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu t rvání závazku bude mít  účinnou pojistnou smlouvu pro 

případ způsobení škody v souvislost i s výkonem  předmětu t éto sm louvy s pojistnou částkou 

m inimálně ve výši 1.000.000,00 Kč. Pojistnou smlouvu je zhotovitel povinen kdykoliv objednateli 

na jeho požádání předložit  k nahlédnut í. Pojistná sm louva t voř í přílohu č. 2 t éto sm louvy 

a nedílnou součást  t éto sm louvy.

II.

Pře d m ě t  sm lo u vy

1. Předmětem této sm louvy je závazek zhotovitele v rozsahu a za podmínek stanovených touto 

sm louvou provést  svým jm énem , na svůj náklad a své nebezpečí pro objednatele dílo 

„Kin o  M ír  - o p ra va  k lim a t iza čn í je d n o t k y "  (dále jen t aké jako dílo), a to na pozemcích 

objednatele pare. č. 1, 2/ 2, k. ú. Krnov-Opavské Předměst í, na adrese Náměst í M íru 1/ 14, Krnov 

a závazek objednatele za řádně a včas zhotovené a předané bezvadné dílo zaplat it  zhotoviteli dle 

podmínek této sm louvy níže sjednanou cenu díla.

2. Rozsah předmětu díla je konkrétně vym ezen výkazem vým ěr s položkovým rozpočtem zpracován 

zpracovaným  Odborem invest ic a správy majetku města Krnov, Hlavní nám ěst í 1, 794 01 Krnov, 

IČO: 00296139, který t voří Přílohu č. 1 a je nedílnou součást  t éto sm louvy a dále zadávacím i 

podmínkam i zadávacího řízení.

3. Objednatel předal výkaz vým ěr s položkovým rozpočtem cit ovaný v předchozím odstavci 

zhotoviteli po podpisu t éto sm louvy, a to v jednom  (1) vyhotovení. Objednatel nese 

odpovědnost  za správnost  a úplnost  předaného výkazu vým ěr s položkovým rozpočtem. 

Zhotovitel prohlašuje, že výkaz vým ěr s položkovým rozpočtem přijal od objednatele kompletní, 

že ji považuje za plně dostačující pro zhotovení celého díla bez nároků na jakékoliv vícepráce 

s výhradou těch, které nebyly součást í předaného výkazu vým ěr s položkovým rozpočtem a 

jejichž provedení je nutné k řádnému a úplnému dokončení předmětu sm louvy nebo které 

vyplynou z dodatečných písemných požadavků objednatele.

4. Provedením díla se rozum í úplné a standardní provedení všech stavebních a m ontážních prací, 

konst rukcí, dodávek materiálů, t echnických a t echnologických zařízení, včetně všech činnost í 

spojených s plněním předmětu sm louvy a nezbytných pro uvedení předmětu sm louvy do 

užívání.

5. Předmět  sm louvy může být  rozšířen o další práce a činnost i, výhradně však na základě 

požadavku objednatele (více práce). Zhotovit el se tyto práce a činnost i zavazuje vždy realizovat . 

Předmětné vícepráce může zhotovitel začít  provádět  pouze na základě vzájemně 

odsouhlaseného písemného dodatku kt ét o  sm louvě podepsaného oběma sm luvním i st ranami, 

t ento dodatek m usí obsahovat  t aké dohodu o ceně víceprací, nemusí ale obsahovat  dohodu 

o prodloužení term ínu pro dokončení díla v souvislost i s prováděním víceprací, t ato může být  

uzavřena až následně, postupem popsaným v odstavci 7. t éto část i sm louvy.

6. V případě požadavku objednatele na provedení víceprací je zhotovitel povinen posoudit , zda je 

schopen požadované vícepráce provést  v term ínu pro dokončení díla dle čl. III. odst . 2. Pokud 

zhotovitel v souvislost i s požadovaným i vícepracem i nepožádá objednatele o prodloužení 

term ínu dokončení díla má se za to, že zhotovitel je schopen provést  celé dílo včetně víceprací 

v term ínu dle čl. III. odst . 2. V takovém  případě také zhotovitel není v budoucnu oprávněn 

požadovat  prodloužení term ínu pro dokončení díla v souvislost i s provedením víceprací nebo 

nam ítat  neplnění term ínu pro dokončení díla v souvislost i s takto provedeným i vícepracem i.

7. Pokud zhotovitel požádá o prodloužení term ínu pro dokončení díla dle čl. III. odst . 2 v souvislost i 

s požadovaným i vícepracem i, je povinen svůj požadavek na prodloužení term ínu objekt ivizovat  

tak, že u každé položky rozpočtu víceprací vyjádří časovou náročnost  na její realizaci v souladu 

s metodikou ÚRS nebo RTS a to na základě normohodin (Nh) profesí a st rojů. Takto objekt ivně 

vyjádřená časová náročnost  pro realizaci víceprací bude podkladem pro jednání o uzavření 

dodatku smlouvy, kterým bude term ín pro dokončení díla případně prodloužen.

2|S t r á n k a



kc rnov
8. Stejné podm ínky jak jsou uvedeny v odstavci 5. t éto část i sm louvy plat í i v případě méně prací 

st ím , že zho t ovitel je povinen respekt ovat  písemné rozhodnu t í zadavatele o neprovedení 

určené část i prací okam žit ě a předmět  díla bude o tyt o méně práce upraven v nejblíže 

uzavíraném dodat ku sm louvy, nejpozději bude t akový dodatek uzavřen před předáním díla.

9. Zhotovitel se dále zavazuje provést  na svůj náklad a své nebezpečí i všechna plnění a veškeré 

práce či další činnost i, byť nejsou v t éto sm louvě uvedené, pokud jejich provedení je nebo se 

stane nezbytným k provedení díla. Jedná se o vybudování, provoz a demontáž staveniště, 

zajišt ění a obstarání veškerých nezbytných stanovisek, vyjádření, rozhodnut í, souhlasů 

do t čených orgánů a organizací, resp. účastníků správních řízení, zajišt ění záborů, vyt ýčení 

inženýrských sít í, jakož i m ístní a správní poplat ky vč. pop lat ků za zábory či zvláštní užívání 

kom unikací a ploch po t řebných pro realizací díla, práce spojené se sledováním  vlivů stavby 

a případným i nutnými či po t řebným i průzkumy, vypracování provozního řádu a dokumen tace 

sku tečného provedení stavby vč. zam ěření stavby a zpracování geom et r ického plánu.

10. Vlastníkem  díla i v době jeho provádění je objednatel.

11. Nedílnou součást í díla jsou dále:

a) zajišt ění a zabezpečení vyt ýčení veškerých inženýrských sít í příp. vnit řních rozvodů (při 

realizaci stavby uvnit ř  stávajících objekt ů), odpovědnost  za jejich neporušení během 

výstavby a zpětné pro t oko lární předání jejich správcům,

b) zajišt ění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN popř. j iných norem vztahujících se 

k prováděnému dílu včetně pořízení prot oko lu, a dále zkoušek nutných pro uvedení 

dodaných zařízení do provozu,

c) zajišt ění a provedení všech opat ření organizačního a stavebně t echnologického charakteru 

k řádnému provedení díla jako jsou revize, skládkovné apod.,

d) veškeré práce a dodávky související s bezpečnostním i opat řením i na ochranu lidí a majet ku 

(zejm éna chodců a vozidel v m ístech do t čených stavbou),

e) ost raha stavby a staveništ ě, zajišt ění bezpečnost i práce a ochrany živo tního prost ředí,

f) projednání a zajišt ění případného zvláštního užívání komunikací, veřejných ploch a jiná 

dopravní opat ření včetně úhrady vym ěřených poplat ků, nájemného a náhrad za om ezení 

užívání komunikace,

g) průběžné čišt ění objektů a jeho okolí,

h) uvedení zařízení do t rvalého provozu,

i) dokum entace, atesty a prot oko ly pro předávací řízení,

j) zajišt ění a provedení všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění 

a dokončení díla,

k) zajišt ění přístupů a příjezdů k nemovit ostem  po dohodě s vlastníky (veškeré případné škody 

na nem ovit ostech a porostech při provádění stavby hradí zho t ovitel),

l) zř ízení a odst ranění zařízení st aveniště včetně napojení na inženýrské sítě,

m) odvoz a uložení vybouraných hmot  a stavebních su t í na skládku včet ně poplatku za 

uskladnění v souladu s ust. zákona č. 541/ 2020 Sb., o odpadech, v platném znění,

n) uvedení všech povrchů dotčených dílem do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň, 

příkopy, propust ky apod.),

o) zajišt ění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků pro předávací a přejím ací 

řízení (i dle zákona č. 22/ 1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, v platném znění),

p) zajišt ění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných 

právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude 

prokázáno dosažení předepsané kvalit y a předepsaných technických paramet rů díla,

q) drobné práce t echnicky náležející k řádnému a kvalitnímu provedení díla.

III.

D o b a  a m íst o  p ln ě n í d íla

1. Zhotovitel se zavazuje provádět  dílo dle jím zpracovaného harmonogram u „Kin o  M ír  - o p ra va  

k lim a t iza čn í je d n o t k y" .

2. Sm luvní st rany sjednávají t erm ín pro zahájení a dokončení díla takto:

3|S t r á n k a



Termín zahájení díla: ihned po předání staveniště <PředP°klad °5/2023)

Termín ukončení díla: do 30 dnů od předání staveniště

Vyklizené a vyčišt ěné staveniště je zho t ovitel povinen objednateli písemným zápisem předat , 

nestane - li se t ak již v rámci přejím acího řízení, nejpozději do t ř í dnů ode dne předání díla.

3. Objednatel předá zho t oviteli st aveniště písemným zápisem podepsaným oběma sm luvním i 

st ranami na základě písemné výzvy objednat ele k převzet í staveniště. K převzet í staveniště bude 

zho t ovitel vyzván objednat elem  3 pracovní dny předem, nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření 

t éto sm louvy. Zhotovitel je povinen staveniště v t éto lhůtě převzít  a zahájit  práce na díle 

nejpozději do 5 kalendářních dní od data převzet í staveniště.

4. V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zho t ovitel bez odkladu práce na díle. O tu t o dobu 

přerušení prací se posunou t erm íny t ím dotčené.

5. Bude-li t oto přerušení prací t rvat  déle než t ř i měsíce, je objednatel povinen uhradit  zho t oviteli již 

realizované práce v plném rozsahu. Zhotovit el splní svou povinnost  provést  dílo jeho řádným 

zho t ovením  a předáním objednateli bez vad a nedodělků. O předání a převzet í díla jsou 

objednat el a zhot ovitel povinni sepsat  protokol, v jehož závěru objednat el prohlásí, zda dílo 

přijímá nebo nepřijímá, a pokud ne, z jakých důvodů.

6. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně inform ovat  objednatele o veškerých okolnostech, které 

mohou mít  vliv na t erm ín provedení díla.

7. M ísto plnění je vym ezeno v projekt ové dokumen t aci cit ované v čl. II, odst . 2 t éto sm louvy.

IV.

Cena díla

1. Cena za řádně provedené a předané dílo specif ikované v čl. II. t éto sm louvy je sjednána dohodou 

sm luvních st ran ve výši:

cena celkem bez DPH KRITÉRIUM H0DN0CENI 463 296,00 Kč

21 % DPH 97 292,16 Kč

CENA CELKEM  VČETNĚ 21 % DPH 560 588,16 Kč

slovy: pět set šedesát t isícpět setosm desátosm korunšest nácthaléřů

Tato sm luvní cena zahrnuje všechny náklady související se zho t ovením díla, vedlejší náklady 

související s umíst ěním  stavby, zařízením st aveniště a t aké ostatní náklady souvisejícím i s plněním 

zadávacích podmínek.

2. Ke sjednané sm luvní ceně se př ipočít ává procentní sazba daně z přidané hodno ty dle platného 

zákona o dani z přidané hodnoty, platná v době vyúčt ování ceny provedených prací. V případě, že 

dojde v průběhu realizace předmětu sm louvy ke změnám sazeb DPH, zho t ovitel tu t o skut ečnost  

zohlední při fakturaci. Změnu sazby DPH není t řeba upravovat  sm luvním dodat kem kt ét o  

sm louvě o dílo.

3. Cena sjednaná dle odst . 1 t ohoto článku je st anovena jako nejvýše přípust ná, překročitelná pouze 

za podm ínek dohodnu t ých v t éto sm louvě. Aplikace ust . § 2620 odst . 2 Občanského zákoníku pro 

vzt ahy založené t ou t o sm louvou je vyloučena, a t o t aké s odkazem na článek XII. bod 5. t éto 

sm louvy.

4. Cena byla zho t ovitelem  stanovena na základě tzv. oceněného slepého rozpočtu, t edy výkazu 

vým ěr a specif ikace prací a dodávek požadovaných objednat elem . Tento rozpočet  včetně 

zho t ovitelem  doplněných cen jednot livých položek, je úplný a závazný, t voř í Přílohu č. 3 

a nedílnou součást  t éto sm louvy.

5. Veškeré náklady na dodávku m edií nutných k provádění díla (např.: elekt r ická energie, voda) se 

zho t ovitel zavazuje obst arat  na svůj náklad a na své nebezpečí, př ičemž náklady na t ato veškerá 

media jsou zahrnu ty v ceně díla ve smyslu t ohoto článku.

6. Cenu díla lze měnit  pouze:

4|S t r á n k a



kc rnov
a) Odečtením  všech nákladů na provedení těch část í díla, které objednatel nařídil formou méně 

prácí neprovádět . Náklady na méněpráce budou odečt eny ve výši součtu veškerých 

odpovídajících položek a nákladů neprovedených podle položkového rozpočtu nebo sm louvy.

b) Započtením  veškerých nákladů na provedení těch část í díla, které objednatel nařídil formou 

dodat ečných prací provádět  nad rámec m nožství nebo kvality uvedené v projekt ové 

dokum en t aci nebo položkovém rozpočtu.

- Náklady na dodat ečné stavební práce budou účt ovány na základě odpovídajících 

jedno t kových cen položek a nákladů dle položkového rozpočtu nebo sm louvy 

a m nožst ví odsouhlaseného objednat elem ,

- Náklady na dodat ečné práce, které nejsou st anoveny jedno t kovým i cenami položek 

v nabídkovém položkovém rozpočtu, budou účt ovány v cenové úrovni podle 

aktuálního ceníku RTS či ÚRS, jinak dle dohody sm luvních st ran.

- Dodatečné práce, které nelze jednoznačně specif ikovat  ani položkou dle Sborníku cen 

st avebních prací příslušného roku (pololet í) zpracovaného obchodní společnost í RTS 

a.s. Brno a ÚRS CZ a.s. budou oceněny cenou vycházející z t ransparentního základu 

např. z ofer t ního řízení provedeného objednat elem , t edy poptáním ceny jedno t livých 

složek u výrobců či subdodavat elů.

- V případě sporu o výši ceny někt eré dodatečné práce je zho t ovitel povinen práce 

provést  za cenu vypočt enou objednat elem  s t ím, že se může následně domáhat  

doplatku ceny díla po zadavat eli, a to na základě znaleckého posudku.

c) Pokud se při realizaci díla vyskyt ly sku t ečnost i odlišné od dokum en t ace předané objednatelem

7. Nárok na zaplacení více prací dle předchozího bodu 6. vzniká zho t oviteli pouze za předpokladu,

že na jejich provedení bude mezi sm luvním i st ranami uzavřen dodat ek ke smlouvě.

V .

Pla t e b n í p o d m ín ky

1. Sm luvní st rany sjednávají, že úhrada ceny díla bude usku t ečňována měsíčně postupně dle 

rozsahu poskyt nut ého dílčího plnění zho t ovit ele pro objednatele. Dílčím plněním se rozumí 

rozsah a cena sku t ečně provedených prací a dodávek usku t ečněných zho t ovitelem  v běžném 

měsíci a zjišt ěných k poslednímu dni kalendářního měsíce a t ento den je dnem zdanit elného 

plnění. Faktury se budou vyst avovat  na základě provedených prací dle soupisu t ěchto prací 

odsouhlaseného sm luvním i st ranami. Soupis prací bude prováděn souhrnně vždy za práce 

sku t ečně provedené za uplynulý kalendářní měsíc. Zhotovitel nejpozději do t ř í (3) kalendářních 

dnů od skončení kalendářního měsíce zašle objednat eli soupis t ěchto prací s t ím , že objednatel 

nebo t echnický dozor st avby t ento soupis schválí s připojením podpisu ve lhůtě do sedmi (7) 

kalendářních dní od jeho přijet í nebo v t éže lhůtě vrát í t ento soupis s výhradam i. Odsouhlasením  

a podpisem soupisu provedených prací a zjišťovacího protokolu vzniká zho t oviteli právo uplatnit  

vůči objednateli nárok na úhradu ceny dílčího plnění daňovým dokladem (dále jen „ faktura" ). 

Zhotovit el se zavazuje nejpozději do patnáct i (15) kalendářních dnů od data usku t ečnění 

zdanit elného plnění vyst avit  a doručit  daňový doklad objednateli. Faktura musí mít  náležitost i 

daňového dokladu podle plat ného zákona o DPH.

2. Splatnost  řádné fakt ury se sjednává na dobu 30 dnů ode dne jejího doručení objednat eli. 

Faktura nepodléhá režimu přenesení daňové povinnost i dle § 92 zákona č. 235/ 2004 o dani z 

přidané hodnoty (není ekonom ický příjem) Kromě náležit ost í st anovených právním i předpisy je 

zhot ovitel povinen uvést  ve fakt uře i tyt o údaje:

a) číslo sm louvy a datum jejího uzavření,

b) předm ět  sm louvy, jeho přesnou specif ikaci ve slovním vyjádření (nest ačí odkaz na číslo 

smlouvy),

c) obchodní f irmu nebo název, sídlo nebo místo podnikání, IČO a DIČ zhot ovitele,

d) název, sídlo, IČO a DIČ objednat ele, označení út varu objednat ele, který akci likviduje (odbor 

veřejných zakázek),

5|S t r á n k a



kc rnov
e) číslo a datum vyst avení faktury,

f) lhůtu splatnost i faktury,

g) přesný název projektu,

h) přílohou fakt ury musí být  soupis skutečně provedených prací podepsaný objednatelem  nebo 

technickým  dozorem stavby, včetně m ěsíčního zjišťovacího protokolu označení banky a číslo 

účtu, na který musí být  zaplaceno,

i) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,

3. V případě, že bude zhotovitelem  vystavována pouze jedna faktura, na díle budou vady nebo 

nedodělky a zhotovitel dílo převezm e s výhradou, uhradí objednatel zhotoviteli fakturu 

maxim álně do výše 90 % ceny díla (celkové včetně DPH) s t ím, že částka rovnající se 10 % ceny 

díla včetně DPH slouží jako zádržné (pozastávka). Po odst ranění všech vad a nedodělků bude 

objednatelem  zádržné (pozastávka) uhrazena na základě faktury, v níž bude uvedeno, že se 

jedná o konečnou fakturu. Podmínka uvedené v odst . 2 t ohoto článku t ím není dotčena.

4. Zhotovitel je oprávněn m ěsíčně vystavovat  daňové doklady (dále jen „ faktura" ), kterými 

vyúčtuje provedené práce max. do výše 90 % z celkové ceny díla. Po ukončení přejím acího řízení 

podle t éto sm louvy zhotovitel provede závěrečné vyúčt ování a vyst aví konečnou fakturu na cenu 

díla. Objednatel je povinen uhradit  zadrženou část  v term ínu do 15 dnů po předání a převzet í 

díla bez vad a nedodělků. Zhotovitel má možnost  nahradit  zádržné bankovní zárukou.

5. Datum zdanit elného plnění konečné fakt ury je datum předání díla bez vad a nedodělků.

6. Platby budou provedeny bezhotovostně.

7. Objednatel je oprávněn provádět  kont rolu prováděných prací po celou dobu provádění díla 

kdykoli fyzickou kont rolou na staveništ i prováděnou oprávněným i zástupci objednatele 

i kont rolou stavebního či m ater iálového deníku. Zhotovit el je povinen provedení t akové kont roly 

nejen umožnit , ale t aké poskytnout  k ní veškerou pot řebnou součinnost .

8. Zhotovitel je povinen doručit  fakturu vždy osobně na podatelnu objednatele nebo doporučeně 

prost řednict vím  držitele poštovní licence.

9. V případě, že zhotovitel fakturou bude požadovat  úhradu prací nebo dodávek, které neprovedl, 

vyúčtuje chybně cenu dílčího plnění nebo faktura nebude obsahovat  některou zákonnou nebo 

sm louvou požadovanou náležitost , je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynut ím  lhůty 

splatnost i vrát it  zhotoviteli bez jejího zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené fakt uře vyznačí 

objednatel důvod vrácení. Zhotovit el provede opravu vystavením  nové faktury.

10. Vrát í-li objednatel vadnou fakturu z oprávněných důvodů dle předchozího odstavce zhotoviteli, 

přestává běžet  původní lhůta splatnost i k úhradě dílčího plnění. Celá lhůta splatnost i běží opět  

ode dne doručení opravené faktury.

11. Pro účely t éto sm louvy se má za to, že dnem zaplacení je den odepsání příslušné část ky z účtu 

sm luvní st rany, která provádí platbu -  plní svoji povinnost  zaplat it .

12. Objednatel je oprávněn pozdržet  úhradu dílčího plnění v případě, že zhotovitel bezdůvodně 

nebo neoprávněně v rozporu s t outo smlouvou přeruší práce na provádění díla nebo dílo 

provádí v rozporu s projektovou dokumentací, ustanovením i t éto sm louvy, vyhlášeným i 

podmínkam i soutěže nebo písem ným i pokyny objednatele.

VI.

Pře d á n í a p ře vze t í d íla

1. Zhotovitel splní svou povinnost  provést  dílo jeho řádným zhotovením a předáním objednateli 

v m ístě provádění díla a v term ínu pro provedení díla.

2. Za dokončené se považuje dílo, pokud bude předvedena způsobilost i díla sloužit  svému účelu. 

Objednatel t ak nemá právo odm ítnout  převzet í díla pro ojedinělé drobné vady, které samy 

o sobě ani ve spojení s j iným i nebrání užívání stavby funkčně nebo estet icky, ani její užívání 

podstatným  způsobem neomezují.

3. O přejím acím  řízení jsou objednatel a zhotovitel povinni sepsat  a podepsat  protokol, v jehož 

závěru objednatel prohlásí, zda dílo přijímá nebo nepřijímá, a pokud ne, z jakých důvodů. 

V případě předání a převzet í Díla s vadam i a nedodělky (s výhradam i ve smyslu §2605 Obč. zák.) 

bude součást í t ohoto protokolu soupis těchto vad a nedodělků s uvedením lhůty pro jejich

6|S t r á n k a



kc rnov
odst ranění. Zhotovitel se zavazuje vyrozum ět  objednatele o ukončení díla a připravenost i 

k provedení přejím acího řízení zápisem ve st avebním deníku ve lhůtě 5 dnů před datem 

přejím acího řízení. V případě, že se objednatel nedostaví k řádně oznám eném u přejímacímu 

řízení, má se za to, že dílo bylo předáno okam žikem , kdy byl zhot ovitel připraven k předání díla 

objednateli a objednatel se k přejímacímu řízení nedostavil.

4. V případě převzet í díla s vadam i a nedodělky se Zho t ovitel zavazuje tyt o vady a nedodělky 

odst ranit  nejpozději ve lhůtě dvacet i (20) kalendářních dní od předání a převzet í Díla, nebude-li 

v prot okolu dle odst . 3 t ohoto článku dohodnut a kratší lhůta, a v téže lhůtě prokázat  objednateli 

t akové odst ranění vad a nedodělků na základě dodat ečné přejímky, ohledně které bude sepsán 

dodat ek k protokolu o předání a převzet í díla uvedeného v odst . 3 t ohoto článku smlouvy.

5. O předání díla nebo jeho část i bude sepsán zápis, kt erý sepíše zho t ovitel a bude obsahovat :

a) označení díla,

b) označení objednat ele a zho t ovitele díla,

c) číslo a datum uzavření sm louvy o dílo, včet ně čísel a dat  uzavření jejích dodat ků,

d) datum vydání a čísla st avebních povolení,

e) datum zahájení a dokončení prací na zho t ovovaném  díle,

f) prohlášení objednatele, že dílo přejímá nebo nepřejímá s odůvodněním ,

g) datum a místo sepsání zápisu,

h) jm éna a podpisy zástupců objednat ele a zho t ovitele,

i) seznam převzat é dokument ace,

j) soupis nákladů od zahájení po dokončení díla nebo jeho část i,

k) t erm ín vyklizení st aveniště,

l) datum ukončení záruky na dílo,

6. Zhotovit el zároveň při přejím acím  řízení předá objednat eli doklady o řádném provedení díla dle 

t echnických norem a předpisů, provedených zkouškách, atestech a dokum en t aci podle této 

sm louvy, včet ně prohlášení o shodě (3x v t išt ěné podobě).

7. Zhotovit el a objednatel jsou dále oprávněni uvést  v zápise cokoliv, co budou považovat  za nutné.

8. V případě, že objednatel dokončené dílo nepřevezme, uvede v zápise důvod jeho nepřevzet í. Po 

odst ranění nedostatků, pro které objednatel odmít l předmět  sm louvy převzít , se opakuje 

přejím ací řízení v nezbyt ně nutném rozsahu. Z opakované přejím ky sepíší sm luvní st rany dodat ek 

k předmětnému prot okolu z předání a převzet í díla, v němž objednatel prohlásí, že předmět  

sm louvy nebo jeho dohodnut ou část  od zho t ovit ele přejímá.

9. Pokud se sm luvní st rany nedohodnou ani v opakovaném přejímacím řízení na oprávněnost i či 

neoprávněnost i nepřevzet í předmětu sm louvy ve lhůtě 5 pracovních dnů od zahájení 

opět ovného předávacího řízení, bude vzniklý spor předán k rozhodnu t í příslušnému soudu. 

Pravomocné rozhodnu t í soudu je pro obě sm luvní st rany závazné.

10. Zástupci sm luvních st ran, kteří jsou zm ocněni k přejím ání a předávání předmětu sm louvy, budou 

uvedeni ve st avebním deníku.

V II.

Zp ů so b  p ro v á d ě n í d íla

1. Zhotovit el je povinen v rámci provedení díla zajist it  veškeré nezbyt né doklady, prohlídky a 

přejímky, spojené s prováděním díla, případně požadované orgány st átní správy, které se t ýkají 

předmětu t éto sm louvy.

2. Zhotovit el je povinen v rámci provedení díla uvést  všechny vedlejší pozemky či stavby, které byly 

zho t ovitelem  eventuelně při provádění díla dle t éto sm louvy dot čeny, do původního stavu 

a zápisem o předání a převzet í je předat  jejich majitelům.

3. Součást í díla je rovněž zajišt ění či provedení všech prací nutných k provedení díla, pot řebných 

měření, materiálů, pomůcek, příst rojů, osvědčení, atestů a zkoušek mater iálu včet ně příslušných 

znaleckých posudků, dokum en t ace sku t ečného provedení a geodet ické zam ěření sít í (3x 

v t išt ěné podobě, l x  v digit ální podobě), geom et r ický plán (3x v t išt ěné podobě a l x  digitální 

podobě), veškerých předepsaných bezpečnost ních opat ření, veškerých poplatků a odvodů 

nutných pro provedení sm luvních výkonů zho t ovitele, zajišt ění splnění podmínek stanovených

7|S t r á n k a



kc rnov
dotčeným i správním i orgány, pokud se t ýkají sm luvních výkonů zho t ovit ele dále i veškeré další 

vedlejší výkony zho t ovitele, které jsou po t řebné pro řádné a odborné provedení předmětu díla, 

jeho přejím ky a příp. kolaudaci.

4. Pokud to bude v rámci provádění díla nutné, pak je zho t ovitel povinen zajist it  povolení ke všem 

nutným či pot řebným uzavírkám, prokopávkám, záborům kom unikací a kácení zeleně, osazení 

a údržbu provizorního dopravního značení apod. podle zadávací dokum en t ace stavby a uvedení 

do původního stavu vč. následného předání správci či j iné oprávněné osobě. Zhotovitel zajist í 

stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbyt ečnému ob t ěžování okolí stavby, 

ke znečišt ění kom unikací apod.

5. Zhotovit el je povinen um ožnit  výkon funkce t echnického dozoru a aut orského dozoru 

projekt anta, případně výkon činnost i koordinátora bezpečnost i a ochrany zdraví při práci na 

st aveništ i.

6. Vlastníkem  zařízení st aveniště, včetně používaných st rojů, m echanismů a dalších věcí 

pot řebných pro provedení díla, je zho t ovitel, který nese nebezpečí škody na t ěchto věcech.

7. Veškeré náklady vzniklé v souvislost i s odst raňováním  škod vzniklých při provádění díla nese 

zhot ovitel a tyt o náklady nem ají vliv na sjednanou cenu díla.

8. Zhotovit el je povinen v rámci provedení díla objednateli předat  kom pletní t echnické a provozní 

návody a předpisy v českém jazyce (2x v t išt ěné a 2x v digit ální formě), které jsou po t řebné pro 

budoucí řádné provozování a údržbu všech t echnických a provozních zařízení.

9. Zhotovit el je povinen zajist it  po celou dobu provádění díla přístup a příjezd k sousedícím  

nemovit ostem , a to včetně jejich případného zásobování.

10. Zhotovit el je povinen zajist it  v rámci zařízení st aveniště podmínky pro výkon funkce aut orského 

dozoru projekt anta, t echnického dozoru st avebníka, pro činnost  koordinátora bezpečnost i 

a ochrany zdraví při práci na st aveništ i, a to v přiměřeném rozsahu.

11. Zařízení st aveniště zabezpečuje zho t ovitel v souladu se svým i pot řebami, dokum en t ací předanou 

objednat elem  a s požadavky objednat ele.

12. Zhotovit el je povinen na převzat ém staveništ i udržovat  pořádek a čistotu, sám a na svůj náklad 

zajist it  v souladu s právním i předpisy bezpečné uložení či likvidaci všech druhů odpadů vzniklých 

při provádění díla.

13. Zhotovit el v plné míře zodpovídá za bezpečnost  a ochranu všech osob v prostoru st aveniště 

a zabezpečí jejich vybavení ochranným i pracovním i pomůckami.

14. Zhotovit el je povinen plnit  všechny povinnost i a respektovat  doporučení vyplývající ze 

st avebního povolení k provádění stavby (díla) či z j iných rozhodnu t í vydaných příslušnými 

správním i orgány v průběhu provádění díla a t ýkající se prováděného díla, pokud t ím nebude 

porušeno zadání veřejné zakázky.

15. Zhotovit el je povinen zajist it  vyt ýčení inženýrských sít í podle podmínek jejich správců a to před 

zahájením jakýchkoli st avebních prací na předmětném díle.

16. Zhotovit el je povinen prokazat elně písemně vyzvat  objednatele nejméně 3 pracovní dny předem 

ke kont role prací, jež budou dalším postupem při provádění díla zakryty. Provedení kont roly 

objednat el potvrdí zápisem ve st avebním  deníku. V případě, že se objednatel na řádnou výzvu 

zho t ovit ele ke kont role zakrývaných prací bez předchozí om luvy nedost aví, může zhotovitel 

zakrýt  předm ětné práce a pokračovat  v provádění díla. Pokud však t ato písemná výzva 

zho t ovit ele ke kont role zakrývaných prací nebude objednat eli prokazat elně doručena 

a objednat el se z t oho důvodu nedost aví ke kont role, má objednatel právo žádat  po zho t oviteli 

přerušení všech prací a odkryt í všech neoprávněně zakryt ých část í díla k provedení kont roly, vše 

na výlučný náklad a nebezpečí zho t ovitele. Zhotovit el je oprávněn pokračovat  v provádění díla až 

po ukončení kont roly do t čených neoprávněně zakryt ých prací.

17. Zhotovit el je povinen 3 pracovní dny předem prokazat elně písemně oznám it  správcům 

inženýrských sít í a zástupci objednat ele zahájení práce v ochranném  pásmu či křížení t ěchto sít í 

ke kont role průběhu prací a ve st ejné lhůtě po dokončení prací a před zpět ným zásypem sít í je 

povinen tyto správce a zástupce objednat ele vyzvat  k převzet í provedených prací a kont role 

dotčených sít í. Tyt o sku t ečnost i správce dotčených sít í a zástupce objednat ele pot vrdí zápisem 

ve st avebním deníku. V případě nedodržení povinnost i zho t ovitele provést  řádnou výzvu dle

8|S t r á n k a



kc rnov
předchozí věty jsou správci sít í či objednatel oprávněni postupovat  obdobně dle předchozího 

odst avce a zhot ovitel je povinen na svůj náklad a nebezpečí umožnit  dodatečnou kont rolu 

do t čených sít í i včetně příp. jejich opětovného odkryt í. Zhotovit el je povinen před zakryt ím  

dotčených sít í v případě pot řeby zajist it  na své náklady geodet ická zaměření, která nejpozději 

před dokončením  díla nebo jeho část i předá objednateli.

18. Zhotovit el se zavazuje realizovat  práce vyžadující zvlášt ní způsobilost  nebo povolení podle 

příslušných předpisů osobam i, které danou podmínku splňují.

19. Zjist í-li zho t ovitel při provádění díla skryt é překážky bránící řádnému provedení díla, je povinen 

to bez odkladu oznám it  objednateli a navrhnout  mu další postup.

20. Zhotovit el je povinen bez odkladu upozornit  objednatele na případnou nevhodnost  jeho pokynů 

či nevhodnost  realizace vyžadovaných prací či navrhovaných postupů. Zhotovit el nebo jeho 

zástupce je povinen se zúčast nit  kont rolních dnů, které se budou konat  pravidelně jednou t ýdně.

21. Věci, které jsou po t řebné k provedení díla, je povinen opat ř it  zho t ovitel, pokud v t éto sm louvě 

není výslovně uvedeno, že je opat ř í objednatel.

22. Zhotovit el je povinen zajist it  a f inancovat  veškeré poddodavatelské práce a nese za ně 

odpovědnost , jako by je prováděl sám .

23. Zhotovit el je oprávněn zm ěnit  poddodavatele, prost řednict vím  kterého zhotovitel prokazoval 

v zadávacím  řízení kvalif ikaci pouze ve výjim ečných případech s písemným souhlasem 

objednat ele. Nový poddodavatel musí splňovat  kvalif ikaci m inimálně v rozsahu, v jakém  byla 

prokázána v zadávacím řízení.

24. Sm luvní st rany se dohodly, že změna jiných osob (poddodavat elů) může být  provedena pouze po 

předchozím  písemném souhlasu objednat ele formou dodat ku ke sm louvě o dílo. 

Poddodavatelské schéma s uvedením všech poddodavat elů, kteří se budou podílet  na realizaci 

díla, t voř í přílohu č. 4 t éto sm louvy.

25. Zástupcem  zho t ovit ele a kontaktní osobou ve věcech st avby je st avbyvedoucí:

I u

St avbyvedoucí je zho t ovitelem  pověřen řízením prací při provádění díla a je zho t ovitelem  

zmocněn ke všem úkonům souvisejícím  s prováděním předmětu díla, koordinací prací 

poddodavat elů, prováděním soupisu provedených prací, prováděním zápisu do st avebního 

deníku a řešením všech t echnických problémů při provádění díla.

26. Dodávku energií a přístup na st aveniště, jeho údržbu a bezpečný provoz zajist í na své náklady 

zho t ovitel, který hradí veškeré poplatky vzniklé či související se spot řebou všech energií po dobu 

provádění stavby, dále veškeré poplat ky, náhrady škod či sankce vzniklé či vym ěřené 

v souvislost i se staveništěm , jeho existencí a vlivem na okolí. Výše spot řeby vody a energií bude 

zjišt ěna pomocí podružného m ěření vody a elekt ř iny, které zajist í na své náklady zho t ovitel. 

Evidence spot řeby bude uvedena ve st avebním deníku při předání st avby zho t oviteli jako 

počáteční stav a při předání hotového díla jako stav konečný. Zhotovitel uhradí náklady vlast níku 

st avby či provozovat eli.

V l i l .

St a v e b n í d e n ík

1. Zhotovitel je povinen vést  st avební deník v rozsahu a dle podm ínek příslušných právních 

předpisů, zejména § 157 Stavebního zákona č. 183/ 2006 Sb. a přílohy č. 9 vyhlášky č. 499/ 2006 

Sb. (viz znění Vyhlášky 62/ 2013 Sb., kterou se mění vyhláška 499/ 2006 Sb.), o dokument aci 

staveb. Au t or izovaný st avbyvedoucí bude zapisovat  denně do stavebního deníku všechny údaje, 

které vyplývají z t éto sm louvy a příslušné vyhlášky, a údaje které pokládá zho t ovitel za důležit é 

pro řádné provádění díla.

2. Za objednatele je oprávněn do deníku nahlížet  a provádět  zápisy objednat el nebo pracovník 

kt om u objednat elem  pověřený. Pověřený pracovník objednatele je povinen vyjádřit  se k zápisu 

zho t ovit ele ve stavebním  deníku ve lhůtě t ř í pracovních dnů, j inak se má za to, že s obsahem 

zápisu souhlasí (nemá k němu připomínky). Žádným zápisem ve st avebním deníku není možné 

zm ěnit  obsah této sm louvy. Sm luvní st rany se zavazují považovat  zápisy ve st avebním deníku za 

závazný podklad pro sm luvní úpravy sm louvy a jako důkazní prost ředek pro případ sporu.

9| S t r á n k a

osobní údaj



kc rnov
3. Stavební deník musí obsahovat  zejména:

a) základní list  s uvedením názvu a sídla objednat ele, zho t ovit ele a projektanta a případné 

zm ěny t ěchto údajů,

b) základní údaje o st avbě v souladu s projekt ovou dokum en t ací stavby,

c) seznam dokladů a úředních opat ření, t ýkajících se stavby,

d) přehled sm luv a jejich případných dodat ků uzavřených sm luvním i st ranami.

4. Denní záznam y o prováděných pracích se do deníku zapisují čit elně, vždy v den, kdy byly tyto 

práce provedeny nebo kdy nast aly okolnost i, které jsou předmět em  zápisu. Zápisy v deníku 

nesm í být  přepisovány, škr t ány a z deníku nesm í být  vyt rhovány první st ránky s or iginálním  

t extem . Každý zápis zho t ovit ele m usí být  podepsán aut or izovaným  st avbyvedoucím .

5. Do stavebního deníku budou zapsány všechny sku t ečnost i související s plněním sm louvy. Jedná 

se zejména o:

a) časový postup prací, jejich kvalitu a rozsah provedených prací

b) druh použit ých materiálů a t echnologií,

c) zdůvodnění odchylek v postupech prací a v použit ých materiálech oprot i projektové 

dokum en t aci stavby a další údaje, které souvisí s hospodárnost í a bezpečnost í práce,

d) stanovení term ínů k odst ranění zjišt ěných závad, vad a nedodělků v průběhu výst avby.

6. Stavební deník vede a dokladuje zho t ovitel ode dne převzet í stavby až do předání dokončeného 

díla objednat eli a odst ranění poslední vady, uvedené v předávacím protokolu. (Ostatní vady se 

řeší jako reklamace v záruční době v duchu SOD.) Provádění pravidelných denních záznamů končí 

dnem předání a převzet í díla objednatelem  bez vad a nedodělků.

7. Zhotovitel bude odevzdávat  objednateli nebo jeho oprávněném u zástupci prvý průpis denních 

záznamů ze st avebního deníku průběžně při prováděné kon t rolní činnost i.

8. Zhotovitel povede mimo vlastního stavebního deníku i deník více-prací a méně-prací, který 

odděleně bude sloužit  jako podklad k případnému dodat ku ke smlouvě. Odsouhlasení návrhu 

i vlast ního provedení více-prací nebo m éně-prací v t om to deníku musí být  potvrzeno 

zho t ovitelem , objednatelem  a generálním  projektantem. Režim t ohoto deníku se řídí 

předchozím i ust anovením i o stavebním deníku.

9. Stavební deník musí být  umístěn stále na stavbě spolu s příslušnou PD tak, aby byl přístupný 

k provedení zápisů kont rolním i orgány.

IX.

Zá ru k a  za  d ílo , o d p o vě d n o st  za va d y

1. Dílo má vady, jest liže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným 

právním předpisům, normám nebo jiné dokumen t aci vzt ahující se k provedení díla, popř. pokud 

neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zho t oveno.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v průběhu výst avby, za kolaudační vady a za vady, které 

se projeví v záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá jen t ehdy, 

jest liže byly prokazat elně způsobeny porušením jeho povinnost í.

3. Zhotovitel poskytuje záruku na provedené st avební práce 60 měsíců a na t echnologie použité 

a zabudované do díla poskytuje zho t ovitel záruku za jakost  ve stejném rozsahu, v jakém  ji 

poskytují výrobci příslušných mater iálů a t echnologií, nejméně však 24 měsíců.

4. Záruční doba začíná plynout  po předání díla bez vad a nedodělků.

5. Vyskyt ne-li se vada na provedeném díle při kolaudačním řízení a v průběhu záruční doby, 

objednat el písemně oznám í zho t oviteli jej í výskyt , vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakm ile 

objednatel odeslal bez dalšího určení způsobu odst ranění uplat něné vady t oto písemné 

oznám ení (dále jen „ reklam aci" ), má se za to, že požaduje bezplat né odst ranění vady.

6. Zhotovitel je povinen neprodleně po obdržení reklamace písemně oznám it  objednateli, zda 

reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odst ranění vad nebo z jakých důvodů reklamaci 

neuznává. Pokud t ak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává.

7. Zhotovitel je povinen nastoupit  dle podm ínek t éto sm louvy k odst ranění reklam ované vady a to 

i v případě, že reklamaci neuznává. Náklady na odst ranění reklam ované vady nese zhotovitel i ve 

sporných případech až do rozhodnut í soudu.

10|£ t r á n k a



kc rnov
8. Zhotovitel je povinen započít  s odst raněním  vady do 5 kalendářních dní ode dne doručení 

písemného oznám ení o vadě, pokud se sm luvní st rany nedohodnou jinak. V případě havárie 

započne s odst raněním  vady do 24 hodin ode dne oznám ení objednat elem , pokud se sm luvní 

st rany nedohodnou jinak. V případě nesplnění povinnost i zho t ovit ele započít  s odst raněním  

uplat něné vady v t erm ínu st anoveném v předchozích dvou vět ách t ohoto odstavce, je objednatel 

oprávněn odst ranit  vady na náklady zho t ovit ele u jiné odborné f irmy. Zhotovitel je povinen vadu 

odst ranit  nejpozději do 5 pracovních dnů po započet í prací, pokud se sm luvní st rany nedohodnou 

jinak. Pro t erm íny odst raňování vad dle tohoto ust anovení jsou sm luvní st rany povinny 

respekt ovat  t echnologické lhůty a klimat ické podmínky pro provádění prací.

9. Provedenou opravu uplat něné vady zho t ovitel objednateli předá písemným zápisem .

10. Zhotovitel je povinen zabezpečit  v případě pot řeby na své náklady dopravní značení, včet ně 

organizace dopravy po dobu odst raňování vady.

11. Reklamaci lze uplat nit  nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 

objednat elem  v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplat něnou.

X.

O d p o vě d n o st  za ško d u

1. Nebezpečí škody na zho t ovovaném  díle nebo jeho část i nese zho t ovitel v plném rozsahu až do 

dne předání a převzet í celého díla bez vad a nedodělků. Tato zodpovědnost  zho t ovit ele se 

nevzt ahuje na škody, které jsou pro zho t ovit ele nepojist it elné (např. živelné událost i), za které 

nese zodpovědnost  objednatel z t itulu svého pojišt ění jako vlastníka zho t ovovaného předmětu 

sm louvy.

2. Zhotovit el nese odpovědnost  původce odpadů všech odpadů vzniklých při provádění díla, 

zavazuje se nezpůsobovat  únik ropných, t oxických či jiných škodlivých látek na stavbě.

3. Zhotovit el je povinen učinit  veškerá opat ření pot řebná k odvrácení škody nebo k jejich zmírnění.

4. Zhotovit el je povinen nahradit  objednateli v plné výši škodu, která mu vznikla při realizaci 

a užívání díla, jako důsledek porušení povinnost í a závazků zho t ovit ele dle t éto sm louvy.

5. Zhotovit el odpovídá po dobu provádění díla za st av a provoz všech st avebních objektů 

a provozních souborů a provoz zařízení st aveniště a rovněž odpovídá za prokazat elné škody 

vzniklé jejich provozováním .

6. V případě, že při činnost i prováděné zho t ovitelem  v důsledku porušení povinnost í zho t ovitele 

dojde ke způsobení prokazat elné škody objednat eli nebo t řet ím  osobám a t ato škoda nebude 

kryta pojištěním sjednaným  ve smyslu odst . 6. t ohoto článku, je zho t ovitel povinen tyt o škody 

uhradit  z vlast ních prost ředků.

XI.

Sm lu v n í p o ku t y

1. Zhotovitel je povinen zaplat it  objednateli sm luvní pokutu ve výši ve výši 0,1 % z ceny díla včet ně 

DPH, za každý i započat ý den prodlení se splněním term ínu dokončení a předáním díla bez vad 

a nedodělků a nedodělků. Za předání díla se pro účel t ohoto sm luvního ujednání považuje den 

podpisu prot okolu podle článku VI. bodu 3. t éto smlouvy.

2. V případě prodlení s vyklizením  a vyčišt ěním  staveniště se zhot ovitel zavazuje uhradit  sm luvní 

pokutu ve výši 500,00 Kč, za každý i započat ý den prodlení zho t ovitele.

3. V případě, že zho t ovitel neodst raní objednatelem  zjišt ěný nedostatek v pořádku na st aveništ i ani 

v dodatečné t ř ídenní lhůtě po upozorňujícím  zápisu objednat ele ve stavebním deníku, je 

zho t ovitel povinen zaplat it  objednateli sm luvní pokutu ve výši 500,00 Kč za každý t akovýto 

prokazat elně zjišt ěný případ.

4. V případě nedodržení term ínu k odst ranění vad uvedených v zápise o předání a převzet í díla 

v dohodnut ém  term ínu, je zho t ovitel povinen zaplat it  objednateli sm luvní pokutu ve výši 

1.000,00 Kč za každý i započat ý den prodlení a každou neodst raněnou vadu.

5. V případě nedodržení term ínu k odst ranění vady, která se projevila v záruční době, je zhotovitel 

povinen zaplat it  objednateli sm luvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč za každý i započat ý den prodlení 

a každou neodst raněnou vadu.

6. V případě nedodržení stanoveného term ínu nástupu na odst ranění vad v záruční době je

11|? t r á n k a



kc rnov
zho t ovitel povinen zaplat it  objednateli sm luvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč za vadu a den 

prodlení.

7. V případě porušení povinnost i zho t ovit ele vym ezené v čl. VII odst . 24. t éto sm louvy je zhotovitel 

povinen zaplat it  objednateli sm luvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč za každý zjišt ěný případ t akového 

porušení.

8. V případě porušení povinnost i zho t ovit ele vym ezené včl . I odst . 4 je zho t ovitel povinen zaplat it  

objednateli sm luvní pokutu ve výši 2.000,00 Kč za t akové to porušení sm louvy.

9. V případě, že závazek provést  dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok 

objednat ele na sm luvní pokutu, pokud vznikl dřívějším  porušením povinnost i.

10. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na sm luvní pokutu za prodlení 

s plněním .

11. Sm luvní poku ty sjednané t ou t o sm louvou zaplat í povinná st rana nezávisle na zavinění a na tom, 

zda a v jaké výši vznikne druhé st raně škoda, kterou lze vym áhat  samostatně.

12. Vznikne-li Objednat eli porušením povinnost i Zhotovit ele zajišt ěné sm luvní pokutou dle této 

sm louvy škoda, zavazuje se Zho t ovit el uhradit  Objednateli tu t o škodu v plné výši vedle sm luvní 

pokuty, a to i pokud t ato škoda převyšuje sjednanou sm luvní pokutu. Zhotovitel je povinen splnit  

povinnost i zajišt ěné sm luvní pokutou i po jejím  zaplacení. Sm luvní pokuta dle t éto sm louvy bude 

vyúčt ována sam ostatnou fakturou a započt ena s pohledávkam i Zhotovit ele, bude-li toto 

započt ení možné.

XII.

Zá vě re čn á  u je d n á n í

1. Tato sm louva nabývá platnost i a účinnost i dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde 

druhé sm luvní st raně, pokud zákon č. 340/ 2015 Sb., o zvlášt ních podmínkách účinnost i některých 

smluv, uveřejňování t ěchto sm luv a o regist ru sm luv (zákon o regist ru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů, nest anoví j inak. V takovém  případě nabývá sm louva účinnost i uveřejněním v regist ru 

smluv. Sm luvní st rany se dohodly, že pokud se na tut o smlouvu vzt ahuje povinnost  uveřejnění v 

regist ru sm luv ve smyslu zákona č. 340/ 2015 Sb., o zvlášt ních podmínkách účinnost i některých 

smluv, uveřejňování t ěchto sm luv a o regist ru sm luv (zákon o regist ru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů, provede uveřejnění v souladu se zákonem objednat el.

2. Sm luvní st rany vylučují ve vztahu k pohledávkám vzniklým  z t éto sm louvy aplikaci § 1987 odst . 2 

Občanského zákoníku a souhlasí s t ím, že i nejistá a/ nebo neurčitá pohledávka je způsobilá 

k započt ení.

3. Tato sm louva předst avuje úplné ujednání o předmětu sm louvy a všech náležit ostech, které 

st rany měly a ch t ěly ve sm louvě ujednat , a které považují za důležit é pro závaznost  t éto sm louvy. 

Žádný projev sm luvních st ran učiněný při jednání o t éto sm louvě ani projev učiněný po uzavření 

t éto sm louvy nesmí být  vykládán v rozporu s výslovným i ust anovením i této sm louvy a nezakládá 

žádný závazek žádné ze sm luvních st ran.

4. Odpověď st rany t éto sm louvy, která podle § 1740 odst . 3 Občanského zákoníku obsahuje 

dodat ek nebo odchylku oprot i nabídce, není přijet ím nabídky na uzavření t éto sm louvy, ani když 

podst atně nem ění podm ínky nabídky.

5. Zhotovitel na sebe přebírá podle § 1765 Občanského zákoníku riziko zm ěny okolnost í.

6. Ukáže-li se některé z ust anovení t éto sm louvy zdánlivým (nico t ným), posoudí se vliv t éto vady na 

ost atní ust anovení sm louvy obdobně podle § 576 Občanského zákoníku. Pro případ, že kterékoliv 

ust anovení t éto sm louvy se stane neúčinným nebo neplatným, sm luvní st rany se zavazují bez 

zbyt ečných odkladů nahradit  t akové ust anovení novým.

7. Sm luvní st rany vylučují aplikaci následujících ust anovení Občanského zákoníku na tu t o smlouvu: 

§557, §1740 odst . 2, §1743 a § 1805 odst . 2 Občanského zákoníku.

8. Zm ěnit  nebo doplnit  tut o sm louvu mohou sm luvní st rany, jen v případě, že t ím nebudou 

porušeny podm ínky zadání veřejné zakázky a zákona č. 134/ 2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, a to pouze form ou písemných dodat ků, které budou vzestupně číslovány, výslovně 

prohlášeny za dodat ek této sm louvy a podepsány oprávněným i zástupci sm luvních st ran.

9. Sm luvní vztah lze ukončit  písemnou dohodou.

10. V případě zániku závazku před řádným splněním díla, je zho t ovitel povinen ihned předat

12|S t r á n k a



kc rnov
objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opat ř il a které jsou součást í díla, nebo 

dokum en t ace a věcí, které k provedení díla od objednatele obdržel, příp. které získal při 

provádění díla, a uhradit  objednateli případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit  

zho t oviteli cenu věcí, které opat řil a které se staly součást í díla. Sm luvní st rany uzavřou dohodu, 

ve které upraví vzájem ná práva a povinnost i.

11. Zhotovitel ani objednatel nemohou bez vzájem ného souhlasu post oupit  svá práva a povinnost i 

plynoucí ze sm louvy t řet í osobě.

12. Zhotovitel je povinen spolupůsobit  při výkonu f inanční kont roly podle ust anovení § 2 písm. e) 

zákona č. 320/ 2001 Sb., o f inanční kont role ve veřejné správě a o změně někt erých zákonů, 

v platném znění.

13. Sm luvní st rany souhlasí, že t ato sm louva může být  zveřejněna na w ebových st ránkách M ěsta 

Krnova (w w w .krnov.cz). s výjimkou osobních údajů fyzických osob uvedených v t éto smlouvě.

14. Sm luvní st rany berou na vědom í, že t ato smlouva bude zveřejněna v regist ru sm luv podle zákona 

č. 340/ 2015 Sb., o zvlášt ních podmínkách účinnost i některých smluv, uveřejňování t ěchto smluv 

a o regist ru sm luv (zákon o regist ru smluv).

15. Sm luvní st rany berou na vědom í, že jsou povinny označit  údaje ve sm louvě, které jsou chráněny 

zvlášt ním i zákony (obchodní, bankovní t ajem ství, osobní údaje, apod.) a nemohou být  

poskyt nuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas 

s jejich uveřejněním  a za souhlas subjektu údajů.

16. Osoby podepisující tut o sm louvu svými podpisy st vrzují plat nost  svých jednatelských oprávnění.

17. Sm luvní st rany shodně prohlašují, že si tut o sm louvu před jejím  podpisem přečet ly a že byla 

uzavřena po vzájem ném  projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 

a srozumit elně, nikoliv v t ísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém 

jejím  obsahu, což st vrzují svými podpisy.

18. Tato Sm louva je vyhot ovena v elekt ronické podobě, přičemž obě sm luvní st rany obdrží její 

elekt ronický originál opat řený elekt ronickým i podpisy. V případě, že t ato sm louva z jakéhokoli 

důvodu nebude vyhot ovena v elekt ronické podobě, bude vyho t ovena ve dvou st ejnopisech s 

platnost í or iginálu, z nichž každá ze sm luvních st ran obdrží jedno vyhot ovení.

Nedílnou součást í t éto sm louvy jsou následující přílohy:

1. Oceněný položkový rozpočet

2. Doklad o pojišt ění odpovědnost i z provozní činnost i zho t ovitele

3. Přehled poddodavatelů

V Krnově d n e .......................  V ...................... d n e ...................

Za objednatele: Za zho t ovitele:

Podepsáno elekt ronicky

Ing. Tom áš Hradil 

starosta města

Podepsáno elekt ronicky

Lukáš Cojocaru
Digitálně podepsal Lukáš 
Cojocaru
Datum: 2023.05.31 05:11:00
+ 02 '00 '

Lukáš Cojocaru 

jednat el

13|S t r á n k a

http://www.krnov.cz/


Položkový rozpočet

S: Kino Mír

O:

R: Oprava klimatizační jednotky

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 751 Vzduchotechnika

1 751721R01 Montážní a demontážní práce vč. zprovoznění kpl 1,00000

2 429001R Venkovní klimatizační jednotka o výkonu Qch=45kW, 

Qt=45kW, například SDV5-450EAI vč. VRV kit AHUKZ- 
03D s ovladačem (se signálem start-stop)

kus 1,00000

3 Pol__0003 AHU box 36 - 56 W kpl 1,00000

4 Pol__0004 Drátový ovladač kpl 1,00000

5 Pol__0005 Řízení kondenzační jednotky kpl 1,00000

6 429002R Cu potrubí chladivá 16/32 vč. tepelné izolace m 15,00000

7 Pol__0007 Ovladači kabeláž kpl 1,00000

8 Pol__0008 Zajištění prostupu proti zatékání střechou kpl 1,00000

9 Pol__0009 Montážní a spojovací materiál kpl 1,00000

10 429003R odvod kondenzátu m 15,00000

11 429004R gumový nosník pod jednotku kpl 1,00000

12 751721R02 Elektro práce vč. materiálu kpl 1,00000

13 Pol__0013 Mimostaveništní doprava kpl 1,00000

14 Pol__0014 Ekologická likvidace nefunkční jednotky, včetně protokolu kpl 1,00000

15 751721R03 Jeřábové práce 1,00000

16 Pol__0015 Dodávka chladivá a napuštění do systému kpl 1,00000

Celkem_________________________________________________________________ j]

Poznámky uchazeče k zadání

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s Stránka 1 z 1

obchodní tajemství

obchodní tajemství



iCEff
IA ÍH5URAMCE GRQ‘j p

* 0 0 2 0 2 6 3 0 0 7 2 4 0 0 0 0 *

Po jist n á  sm lo u va  číslo : - 0 0 2 0 2 6 3 0 0 7

Česká p odnika t e lská  po jišťovna, a .s., V ienna Insurance  Group  

Sídlo: Praha 8 , Po břežn í 6 65 / 2 3 , PSČ 186 00  

Zast ou pe na: na základě  p ověře n í n íže  pode psaným i osobam i 

I Č :6 39 98 53 0

Zápis v obcho dním  re jst říku: M ě st ský soud v Praze, oddíl B, vlo žka  3433  

Bankovní spo jen í: 3

Te l: 596  110 233

dále jen  po jist it el

KLIM A IN V ESTs.r .o .

Síd lo : O pava -  Pře dm ěst í, Po ln í 1012 / 3 , PSČ 74601  

Zast ou pe na: Lukášem  Cojocaru , jed n at e le m  

I Č :268 3 3 27 1

Zápis v obcho dním  re jst říku: Kra jský soud v O st ravě , oddíl C, vložka 27928

dále jen  p o j ist n ík

u zavíra jí

podle  zákona č. 8 9 / 2 01 2  Sb., o bčan ský záko ník, v p lat né m  zn ě n í t u to  po jistno u sm louvu, která spolu s po jistným i 

p odm ínkam i p o jist it e le  a p říloh am i t v o ř í ne d íln ý celek.

Kat egorie  PZ

N ázev

IČ

Sjed n at e lské  číslo  

Jm é n o a p říjm e n í je d n a jící 

osoby; ID je d n a jící o so by

D ist r ibut or p o jišt ě n í 1 D ist r ibu t or p o jiště n í 2

Sam o st at n ý zp rost ředkovat e l jed n aj ící j Vázan ý zást upce

jako  p o j išťovací agen t  

RENOM IA, a.s.

48391301

7771207037

A leš Ko lař ík, 0002783739

DŮM  POJIŠŤOVEN.CZ, s.r .o .

03283895

7771207037

A leš Ko lař ík, 0002783739

Zam ě st n an e c p ojist it e le  -  pe čovat e l: Ing. M ar t in  Urbanec, m u l2 8 6 4 , 0000603998

Správa  po jistn é  sm louvy: RŘ Ost rava -  OKK, 8890099000

PŇ | ANO

osobní údaje



Česká podnikatelské pojišťovně., a.s,, víertna Ertsurance Group

PS 002026300?

Článek I.

Úvodní ustanoveni'

1. Členský stát  sídla pojistitele: Česká republika

2. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu s pojistitelem ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným.

3. Předmět podnikání nebo činnosti pojištěného ke dni uzavření této pojistné smlouvy je uveden v přiložené kopii výpisu 
z obchodního rejstříku, která tvoří přílohu č. 1 pojistné smlouvy.

4. Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami (dále jen VPP), Doplňkovými pojistnými podmínkami (dále jen 
DPP), Zvláštními pojistnými podmínkami (dále jen ZPP) uvedenými v čl. II pojistné smlouvy a dále ujednáními 

sjednanými v pojistné smlouvě. VPP, DPP a ZPP tvoří přílohu č. 2 pojistné smlouvy.

5. Pokud není v pojistné smlouvě dále uvedeno jinak, pojistná hodnota majetku včetně cizích věcí, které pojištěný 
oprávněně užívá, se stanovuje v souladu s čl. 3 bodem 2 písm. a) VPPM 1/ 16 jako nová cena.

6. Oprávněná osoba: pojištěný nebo jiná osoba, které v důsledku pojistné událost i vznikne právo na pojistné plnění 
podle příslušných VPP, DPP či ZPP.

7. Místo pojištění: není-li dále v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištění se vztahuje na následující místa pojištění:

a) Opava -  Předměstí, Polní 1012/ 3, PSČ 74601

b) Nespecifikovaná po právu užívaná místa pojištění na území České republiky.

Pojištění pro škody vzniklé na těchto místech pojištění se sjednává s ročním limitem plnění uvedeným v článku 
V.

Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé na místech používaných v rozporu s právními předpisy a platnými 
normami nebo v rozporu s kolaudačním rozhodnutím. Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé při přepravě.

8. Územní platnost pro pojištění odpovědnosti je uvedena níže u příslušných bodů.

9. Pojistné částky a limity plnění byly stanoveny pojistníkem.

10. Sjednané pojištění je pojištěním škodovým.

11. Pro případ, že se na pojistníka při uzavírání smluv vztahuje zákon č. 340/ 2015 Sb. v platném znění, se smluvní strany 

dohodly, že pokud tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/ 2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je 
tuto Smlouvu povinen uveřejnit  pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je dále 

povinen při registraci smlouvy zadat do příslušného formuláře datovou schránku 3v8dkek tak, aby mohl být pojist itel 
informován správcem registru smluv o zadání smlouvy do tohoto registru. Pojistník je rovněž povinen při zaslání 

smlouvy správci registru smluv zajist it , aby byly ze zveřejňovaného znění Smlouvy odstraněny veškeré informace, 
které se dle zákona č. 106/ 1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, nezveřejňují.

Smluvní strany se dále dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru se účinky pojištění, 

včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od 
data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna.

Článek II.

Pojistná nebezpečí, předměty pojištění, pojistné částky, limity plnění a spoluúčasti

1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/ 16 (dále jen VPPM 1/16)

DPP pro případ poškození nebo zničení věci živelní událost í DPPŽU MP 1/ 16 (dále jen DPPŽU MP 1/16) 
DPP pro pojištění úniku kapaliny z technického zařízení DPPUK MP 1/ 16 (dále jen DPPUK MP 1/16)

Pojištění se sjednává v rozsahu:

Flexa (tj. požár, výbuch, úder blesku, pád letadla nebo sportovního létajícího zařízení nebo jeho části)

Tíha sněhu a námrazy 

Aerodynamický třesk 

Kouř

Náraz vozidla

Pád stromů nebo stožárů nebo jiných věcí

- 2-



Česká podnikatelská pojišťovna,. a.s,; Vienna Insurance Group

PS 0020263007

Sesuv nebo zřícení sněhových lavin

Sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin

Vichřice, Krupobití

Zemětřesení

Povodeň a záplava

Únik kapaliny z technického zařízení

Nepřímý úder blesku

Atmosférické srážky dle doložky D008

Limity pojistného plnění pro jednotlivá živelní pojistná nebezpečí jsou uvedeny v článku V. pojistné smlouvy.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí pro jednotlivá pojistná nebezpečí ve výši:

I Pojistné nebezpečí: I Spoluúčast:

Flexa i j

Povodeň a záplava ; :

Vichřice, krupobit í, zemětřesení :

Únik kapaliny z technického zařízení ;

Nepřímý úder blesku i ;

Atmosférické srážky j  ;

Ostatní sjednaná pojistná nebezpečí j j

1.1. Sjednává se pojištění souboru vlastních věcí movitých

M ísto pojištění: <

Celková pojistná částka činí:   J

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: ;

1.2. Sjednává se pojištění souboru vlastních zásob

M ísto pojištění:

Celková pojistná částka činí:

Pojištění se sjednává se spoluúčastí:

Pojištění se sjednává na první riziko.

b)

I,b)

1.3. Sjednává se pojištění souboru vlastních strojů a zařízení.

M ísto pojištění: , b)

; Celková pojistná částka činí: 

i Pojištění se sjednává se spoluúčastí: !

1.4. Sjednává se pojištění nákladů na demolici a odvoz suti po pojistné události dle této pojistné smlouvy na výše 

uvedených předmětech pojištění.

M ísto pojištění: b)

Celková pojistná částka činí:

Pojištění se sjednává se spoluúčastí:

Pojištění se sjednává na první riziko.

2. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ A VANDALISM U

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/ 16 (dále jen VPPM 1/ 16)

DPP pro pojištění odcizení věci DPPOV MP 1/ 16 (dále jen DPPOV MP 1/16)

2.1. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ

Pojištění se sjednává v rozsahu:

Odcizení krádeží vloupáním 

Odcizení loupežným přepadením

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



Dojde-li k odcizení pojištěných věcí, pojistitel bude plnit z jedné pojistné události do výše limitu, který odpovídá 
způsobu zabezpečení pojištěných věcí v době vzniku pojistné události v souladu s článkem 7 DPPOV MP 1/ 16, není-li 

dále uvedeno jinak.

2.1.1. Sjednává se pojištění souboru vlastních věcí movitých.

M ísto pojištění: i , b)

Celková pojistná částka činí: i  :

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: i ;

Pojištění se sjednává na první riziko.

2.1.2. Sjednává se pojištění souboru zásob vlastních zásob.

M ísto pojištění: i c |, b)

Celková pojistná částka činí: i 3

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: : J

Pojištění se sjednává na první riziko.

2.2. POJIŠTĚNÍ VANDALISM U

Pojištění se sjednává v rozsahu:

Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení předmětu pojištění zjištěným pachatelem.

Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení předmětu pojištění nezjištěným pachatelem.

2.2.1 Sjednává se pojištění všech předmětů pojištění uvedených pod bodem 2.1. (odcizení).

M ísto pojištění: i , b)

Celková pojistná částka činí: :

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: j 2 UUUjIXV. [

Pojištění se sjednává na první riziko.

3. POJIŠTĚNÍ STROJŮ A ELEKTRONIKY

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/ 16 (dále jen VPPM 1/16)

DPP pro pojištění strojů a elektroniky DPPSE MP 1/ 16 (dále jen DPPSE MP 1/16)

Odchylně od ostatních ujednání VPP a DPP poskytne pojistitel pojistné plnění z pojištění strojů a elektroniky i 
následovně:

V případě zničení předmětu pojištění poskytuje pojist itel pojistné plnění ve výši časové ceny věci, tj. ceny předmětu i 
pojištění bezprostředně před pojistnou událostí.

V případě poškození předmětu pojištění poskytuje pojist itel pojistné plnění ve výši účelně vynaložených nákladů na 

opravu předmětu pojištění. Pokud celkové náklady na opravu jsou rovny nebo vyšší než časová cena předmětu pojištění
\ v době vzniku pojistné události, vyplat í pojistitel částku rovnající se časové ceně předmětu pojištění, 
i U všech škod na spalovacích motorech a potrubích poskytne pojist itel pojistné plnění vždy v časové ceně.

3.1. Sjednává se pojištění souboru vlastní mobilní elektroniky.

Specifikace elektroniky: Jedná se o notebooky, měřící a automat izační techniku

Česká podnikatelská pojišťovna, a,s., Vteřina Insurance Group

PS 0020263007

M ísto pojištění: území České republiky

Celková pojistná částka činí:

Pojištění se sjednává se s 

spoluúčastí:

Elektronika je řádně vedena v účetní evidenci pojištěného.

Elektronika je v dobrém technickém stavu a provozuschopná.

Pro účely tohoto pojištění se stáří elektroniky odchylně od článku 5, bodu 3 DPPSE MP 1/ 16 zvyšuje na 6 let.

- 4 -

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



4. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

ftikaxc

Z pojištění odpovědnost i má pojištěný právo, aby za něho pojist itel v případě pojistné události nahradil poškozenému 

majetkovou újmu (škodu), popřípadě i jinou újmu, v rozsahu a ve výši určené zákonem, pojistnou smlouvou a příslušnými 

pojistnými podmínkami, vznikla-li povinnost k náhradě pojištěnému.

Pojištění se řídí: VPP pro pojištění odpovědnosti VPPOD 1/ 16 (dále jen VPPOD)

DPP pro pojištění odpovědnosti podnikatele DPPOP P 1/ 16 (dále jen DPPOP)
ZPP pro pojištění odpovědnost i za újmu způsobenou vadou výrobku ZPPVV P 1/16 (dále jen ZPPVV)

Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit  poškozenému újmy 
specifikované v této pojistné smlouvě, DPPOP a ZPPVV, vznikla-li pojištěnému povinnost k jejich náhradě v souvislosti s:

- činnost í uvedenou ve výpisu z obchodního rejstříku nebo v souvislosti se vztahy z této činnosti vyplývajícími;

- vlastnictvím, držbou nebo jiným oprávněným užíváním nemovité věci, pokud slouží k výkonu výše uvedené činnost i;

- vadou výrobku, jež byl uveden na trh nebo vadou poskytnuté práce, jež se projeví po jejím předání;

Rozsah pojištění: Pojištění se sjednává v rozsahu článku 3 DPPOP (dále jen „obecná odpovědnost") a článku 3 ZPPVV 

(dále jen „odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku"), není-li dále uvedeno jinak.

V souladu s DPPOP se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu 
vzniklou na nemovité věci sloužící k výkonu pojištěné činnosti, pokud je tato nemovitost pojištěným 

oprávněně užívána.

V souladu s DPPOP se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit  újmu vzniklou na životním 

prostředí, pokud tato vznikla nenadálou poruchou ochranného zařízení.

Pojistný princip: Pojištění obecné odpovědnost i se sjednává na pojistném principu uvedeném v článku 5, bodu 3 
DPPOP.

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se sjednává na pojistném principu 

uvedeném v článku 5, bodu 3, písm. a) - c) ZPPVV. Odchylně od článku 11, bodu 5 VPPOD se ujednává 

horní mez pro nahlášení škodních událost í v délce 3 měsíců po skončení t rvání pojištění.

Společný limit pojistného plnění pro pojištění obecné odpovědnosti a odpovědnosti za újmu způsobenou vadou 
výrobku činí 10 000 000,-Kč.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 5 000,- Kč.

Územní platnost pojištění: Česká republika.

Dále sjednané sublimity plnění se vztahují k limitu pojistného plnění obecné odpovědnosti a odpovědnosti za újmu 

způsobenou vadou výrobku.

4.1. Odchylně od článku 3, bodu 1, písm. b) DPPOP a v souladu s článkem 6, bodem 2, písm. a) ZPPVV se ujednává, že 
pojištění obecné odpovědnosti a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou poskytnuté práce, jež se 
projeví po jejím předání (nikoliv však pojištění odpovědnost i za újmu způsobenou vadou výrobku) se vztahuje i na 

právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit  poškozenému čistou finanční škodu, tj. 

majetkovou újmu na jmění vyjádřenou v penězích, která vznikla poškozenému jinak než při ublížení na zdraví, 

usmrcení nebo na jmění jeho poškozením, zničením nebo pohřešováním nebo následná finanční újma z toho 
vyplývající, a to v rozsahu doložky DOP002, která tvoří přílohu pojistné smlouvy.

Roční sublimit pojistného plnění činí 200 000,- Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5 000,- Kč 

Územní platnost  pojištění: Česká republika

4.2. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. h) ZPPVV se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 

stanovenou povinnost pojištěného nahradit  poškozenému majetkovou újmu vzniklou na věci, na které pojištěný 

vykonával objednanou činnost, pokud k poškození nebo zničení věci došlo tím, že objednaná činnost byla 

provedena vadně. Pojištění se vztahuje i na následnou finanční újmu z toho vyplývající.

Roční sublimit pojistného plnění činí 100 000,- Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5 000,-Kč '
Územní platnost pojištění: Česká republika

4.3. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. a) a e) ZPPVV se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou 
povinnost pojištěného nahradit poškozenému čistou finanční škodu, tj. majetkovou újmu na jmění vyjádřenou v

- 5 _



penězích, spočívající v nákladech na odstranění, demontáž, vyjmutí nebo uvolnění vadného výrobku a v 

nákladech na montáž, připevnění nebo osazení bezvadného výrobku, která vznikla poškozenému jinak než při 

ublížení na zdraví, usmrcení nebo na jměníjeho poškozením, zničením nebo pohřešováním nebo následná finanční 
újma z toho vyplývající.

Pojištění podle tohoto odstavce se řídí doložkou DOP080, která tvoří přílohu pojistné smlouvy.

Roční sublimit pojistného plnění činí 100 000,- Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5 000,- Kč 

Územní platnost  pojištění: Česká republika

4.4. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. a) a g) ZPPVV se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou 

povinnost pojištěného nahradit poškozenému čistou finanční škodu, tj. majetkovou újmu na jmění vyjádřenou v 
penězích nastalou v důsledku toho, že věc vzniklá spojením nebo smísením jiné věci s vadným výrobkem 

vyrobeným nebo dodaným pojištěným je vadná, nebo nastalou v důsledku toho, že věc vzniklá v důsledku dalšího 

zpracování nebo opracování vadného výrobku vyrobeného nebo dodaného pojištěným je vadná (dále jen 
„ vyrobená vadná věc").

Pojištění podle tohoto odstavce se řídí doložkou DOP081, která tvoří přílohu pojistné smlouvy.

Roční sublimit pojistného plnění činí 100 000,- Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5 000,- Kč 

Územní platnost  pojištění: Česká republika

4.5. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. a) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit  poškozenému majetkovou újmu vzniklou na věci, která není ve 
vlastnictví pojištěného, kterou však pojištěný:

a) převzal za účelem provedení objednané činnosti (zpracování, oprava, úprava, úschova, prodej, uskladnění, 
poskytnutí odborné pomoci apod.);

b) převzal do oprávněného užívání;

vznikla-li újma jejím poškozením, zničením nebo pohřešováním. Pojištění se vztahuje i na následnou finanční újmu 

z toho vyplývající. Pojištění se vztahuje rovněž na povinnost pojištěného nahradit  poškozenému újmu vzniklou na 
převzaté přepravované věci, vyjma věci převzaté za účelem splnění závazku vyplývajícího ze smlouvy o přepravě 
nebo smlouvy o obstarání přepravy.

Pojištění se nevztahuje na újmu vzniklou ztrátou věci a na újmu vzniklou na oprávněně užívaném silničním vozidle. 

Roční sublimit pojistného plnění činí 200 000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5 000,- Kč 
Územní platnost  pojištění: Česká republika

4.6. V souladu s článkem 6, bodem 3 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou 
povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou:

- právnické osobě, ve které má pojištěný nebo osoby jemu blízké majetkovou účast;

Roční sublimit pojistného plnění činí 5 000 000,- Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5 000,- Kč 
Územní platnost  pojištění: Česká republika

Článek III.

Výklad pojmů

Vedle pojmů, jejichž výklad je uveden ve VPP, DPP a ZPP se pro účely pojistné smlouvy rozumí:

Budovou stavba spojená se zemí pevným základem, převážně uzavřena obvodovými stěnami a střešními konstrukcemi, 
která je vhodná k pobytu osob, zvířat  nebo k umístění věcí a poskytuje jim ochranu před působením vnějších vlivů. 
M otorovým vozidlem pro účely pojištění majetku osobní a nákladní motorové.vozidlo s přidělenou RZ, jakož i návěsy a 

přívěsy k těmto vozidlům s přidělenou RZ.

Silničním vozidlem pro účely pojištění odpovědnosti motorové a nemotorové vozidlo, které je vyrobené za účelem 

provozu na pozemních komunikacích pro přepravu osob, zvířat nebo věcí (motocykly, osobní automobily, autobusy,

- 6-



nákladní automobily, speciální vozidla, přípojná vozidla -  nemotorová vozidla určená k tažení jiným vozidlem, s nímž je 
spojeno do soupravy, ostatní silniční vozidla).

Nepřímým úderem blesku poškození úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na pojištěnou věc, které vzniklo 
v důsledku zkratu nebo přepětí v elektrorozvodné či komunikační síti.

Stavební součástí budovy nebo stavby věc, která k ní podle povahy patří a nemůže být oddělena bez toho, aby se tím 

budova nebo stavba znehodnotila. Zpravidla jde o věc, která je k budově nebo stavbě pevně připojena (např. vestavěný 
nábytek, obklady stěn a stropů, příčky, instalace, malby stěn, tapety).

Ročním limitem plnění horní hranice pojistného plnění pojistitele pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu 
pojistného roku.

Specifikovaným místem pojištění takové místo, které je v pojistné smlouvě popsáno způsobem umožňujícím jeho přesné 

určení, zpravidla uvedením obce, ulice a čísla popisného/ orientačního, popř. PSČ nebo uvedením katastrálního území a 
parcelního čísla.

Škod ním průběhem poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době 

poskytnutí bonifikace nevyplacené) sníženým o uhrazené regresy a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění 
i přijaté pojistné jsou vztahovány k roku účinnosti příslušné pojistné smlouvy. U víceletých pojistných smluv se vyplacené 

pojistné plnění i přijaté pojistné započítává postupně do příslušných pojistných let, přičemž hranicí mezi jednot livými roky 
je datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení vyplaceného plnění do jednot livých pojistných let 

(upisovacích roků) je datum vzniku pojistné události. U pojistných smluv sjednaných na dobu kratší jednoho roku je 

vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné vztahováno ke sjednané době pojištění.
Věcí movitou věc, která je zpravidla svou podstatou přizpůsobena k běžnému přemisťování z místa na místo, za věc 
movitou se však pro účely pojištění majetku nepovažují:

o cennost i, ceniny, věci zvláštní hodnoty,

o písemnost i, dokumenty, prototypy, neprodejné výstavní exponáty, vzorky, 
o výbušniny,

o motorová a přípojná vozidla s přidělenou RZ, 

o zásoby.

Za zásoby, není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, se pro účely pojištění majetku nepovažují: 
o cennost i, ceniny, věci zvláštní hodnoty,

o písemnost i, dokumenty, nosiče dat, prototypy, neprodejné výstavní exponáty, vzorky, 
o výbušniny.

Pojistným rokem období jednoho kalendářního roku, který počíná běžet dnem počátku pojištění.

Provozuschopným stavem a nepoškozením věci ve smyslu DPP pro pojištění majetku se rozumí stav věci, který významně 
nesnižuje její užitnou hodnotu a nebrání využit í pojištěné věci k jejímu hlavnímu účelu.

Sublimitem plnění horní hranice pojistného plnění pojist itele pro případy specifikované v pojistné smlouvě. Je uplatňován 
v rámci limitu plnění, ke kterému se vztahuje. Není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, je sublimit  plnění sjednán 

jako roční tzn. jako horní hranice plnění pojist itele pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu pojistného 
roku.
Územní platností v pojištění odpovědnost i:

o Česká republika - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území České republiky, v případě soudního sporu musí 

být  nárok uplatněn před českými soudy a podle platného právního řádu České republiky, 

o Evropa - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území Evropy, v případě soudního sporu musí být nárok 
uplatněn před soudy státu, který je součástí Evropy, a podle platného právního řádu státu, který je součástí Evropy, 

o Svět vyjma USA a Kanady - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území jakéhokoliv státu, vyjma USA a Kanady, 

v případě soudního sporu musí být nárok uplatněn před soudem země, kde újma vznikla, a podle platného 
právního řádu této země.

o Svět včetně USA a Kanady - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území jakéhokoliv státu včetně USA a 

Kanady, v případě soudního sporu musí být nárok uplatněn před soudem jakéhokoliv státu včetně USA a Kanady 
a podle platného právního řádu jakéhokoliv státu včetně USA a Kanady.

-7



Článek IV.

Hlášení škodních událostí

Vznik škodní události nahlásí pojistník bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem nebo faxem na adresu:

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s.,

Vienna Insurance Group

OLPU M O 

P.O.BOX 28

664 42 M odříce

tel.: 957 444 555, email: likvidace@cpp.cz

1.

2 .

3.

4.

5.

6 .

Článek V.

Plnění pojist itele

Vznikne-li právo na plnění z pojistné události, poskytne pojist itel plnění podle VPP, DPP, ZPP a ujednání uvedených 
v této pojistné smlouvě.

Pojist itel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění 

nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních embarg, 
vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a 

boje prot i terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, 
Evropské unie a České republiky. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a 
embargům uvedeným v předchozí větě.

Bez ohledu na jakákoli další ustanovení této pojistné smlouvy se ujednává, že pojištění, která se řídí Všeobecnými 

pojistnými podmínkami pro pojištění majetku VPPM 1/ 16 se nevztahují na jakékoliv škody, újmy, nároky, ztráty či 

výdaje přímo či nepřímo vzniklé anebo způsobené infekčním onemocněním. Ve stejném rozsahu se pojištění 
nevztahuje na důsledky jakýchkoliv preventivních opatření přijatých v souvislosti s obavou nebo hrozbou (z) šíření 

infekčního onemocnění, ať již skutečnou nebo tak vnímanou.

Tato výluka se však neuplatní v případě, kdy škoda spočívá ve fyzickém poškození pojištěného majetku v důsledku 

působení pojistného nebezpečí sjednaného v pojistné smlouvě nebo jde o pojištěnou časově závislou ztrátu vzniklou 
jako přímý důsledek tohoto fyzického poškození pojištěného majetku (např. přerušení provozu).

V případě plnění v cizí měně se pro přepočet použije kursu oficiálně vyhlášeného ČNB ke dni vzniku pojistné události. 

Má-lí oprávněná osoba při provádění opravy nebo náhrady související s pojistnou událost í ze zákona nárok na 

odpočet DPH, poskytne pojistitel plnění bez DPH. V případech, kdy pojistník, resp. poškozený subjekt  tento nárok 
nemá, poskytne pojistitel plnění včetně DPH.

Ujednávají se následující limity pojistného plnění pro všechny předměty pojištění a další pojištěné náklady ze všech 
druhů pojištění za všechny škody vzniklé z příčin:

Příčina výše limitu plnění druh limitu plnění

povodeň a záplava plnění

vichřice, krupobití, zemětřesení : plnění

únik kapaliny z technických zařízení plnění

Nepřímý úder blesku plnění

Atmosférické srážky plnění

ostatní sjednaná živelní pojistná nebezpečí kromě výše 
uvedených a flexy

plnění

škody vzniklé na nespecifikovaných po právu užívaných : 

místech pojištění na území České republiky
plnění

škody vzniklé na nespecifikovaných po právu užívaných 
místech pojištění na území České republiky z příčin povodeň a 
záplava

imit plnění 

to limitu 
pinem pro povodeň

záplavu)

!

- 8 -

obchodní tajemství

mailto:likvidace@cpp.cz


Příloha č. 4

Seznam poddodavatelů
v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce:

„Kino Mír - oprava klimatizační jednotky“

č á s t  i

Obchodní jméno poddodavatele:

IČ:

DIČ:

Sídlo (místo podnikání / bydliště) 
poddodavatele:
Osoba oprávněná jednat za 
poddodavatele: 1

Přehled věcného rozsahu plnění:

Obchodní jméno poddodavatele:

IČ:

DIČ:

Sídlo (místo podnikání / bydliště) 
poddodavatele: 1

Osoba oprávněná jednat za 
poddodavatele: 1

Přehled věcného rozsahu plnění:

ČÁST 2
Obchodní jméno poddodavatele:

IČ:

DIČ:

Sídlo (místo podnikání / bydliště) 
poddodavatele: l

Osoba oprávněná jednat za 
poddodavatele:

Přehled věcného rozsahu plnění:

Pro realizaci zakázky nebudeme využívat poddodavatele.

/ t

V Opavě dne4.5.2023
dnatel

osobní údaj




